
 
 

1/1 
 
 

ANO XIV  N° 2283 – Quarta - Feira 05 de Abril de 2023 Suplemento 
 MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº006/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002/2023 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 

 
PARTES 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado: AGUIAR TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI LTDA 
 
OBJETO 
Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Transporte Escolar 
de alunos da Rede Municipal, para atendimento aos dias letivos 
do ano de 2023, conforme calendário escolar da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
REGIME DE EXECUÇÃO 
O objeto deste contrato será realizado por Execução indireta, sob 
regime de empreitada por preço global. 
 
VALOR: 
O valor total para a Contratação de empresa para fazer o 
transporte de escolares, do Município de Aral Moreira MS, objeto 
deste contrato, é de R$1.332.991,66(um milhão trezentos e trinta 
e dois mil e novecentos e noventa e um reais e sessenta e seis 
centavos). 
 
PRAZO 
O prazo de vigência do presente Contrato d 12 (doze) meses, 
contados a partir da de sua assinatura. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

As despesas decorrentes da contratação, objeto 
desta licitação, correrão à conta dos recursos do 
Município de Aral Moreira, cujo os programas de 
trabalho e elemento de despesa específica constarão 
nas seguintes rubricar orçamentárias: 

Local; 02.07.01 
Funcional; 12.782.0114.2050.0000 
Categoria; 3.3.90.39.00 
Ficha; 156 R$ 750.735,17 
Ficha; 158 R$ 582.256,49 

 
 
ASSINANTES 
Contratante: Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratada: Marcelo Ricardo Nascimento Aguiar 
 
Aral Moreira – MS, 29 de Março de 2023. 
 
 
 
 
 
MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº007/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº002/202 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 
 
PARTES 
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA-MS 
Contratado: ESCOLARI TRANSPORTES LTDA 
 
OBJETO 
Constitui o objeto do presente contrato a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Transporte Escolar 
de alunos da Rede Municipal, para atendimento aos dias letivos 
do ano de 2023, conforme calendário escolar da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
REGIME DE EXECUÇÃO 
O objeto deste contrato será realizado por Execução indireta, sob 
regime de empreitada por preço global. 
 
VALOR: 
O valor total para a Contratação de empresa para fazer o 
transporte de escolares, do Município de Aral Moreira MS, objeto 
deste contrato, é de R$ 2.016.270,62(dois milhões e dezesseis 
mil e duzentos e setenta reais e sessenta e dois centavos) 
 
PRAZO 
O prazo de vigência do presente Contrato d 12 (doze) meses, 
contados a partir da de sua assinatura. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
 

As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, 
correrão à conta dos recursos do Município de Aral Moreira, cujo 
os programas de trabalho e elemento de despesa específica 
constarão nas seguintes rubricar orçamentárias: 

Local; 02.07.01 
Funcional; 12.782.0114.2050.0000 
Categoria; 3.3.90.39.00 
Ficha; 156 R$ 1.239.928,63  

         Ficha; 158 R$ 776.341,99 
 
 
ASSINANTES 
Contratante: Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratada: Jorge Antonio Lima Ferreira 
 
Aral Moreira – MS, 29 de Março de 2023. 
 


	As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta dos recursos do Município de Aral Moreira, cujo os programas de trabalho e elemento de despesa específica constarão nas seguintes rubricar orçamentárias:
	O prazo de vigência do presente Contrato d 12 (doze) meses, contados a partir da de sua assinatura.
	As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta dos recursos do Município de Aral Moreira, cujo os programas de trabalho e elemento de despesa específica constarão nas seguintes rubricar orçamentárias:

		2023-05-19T10:04:23-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




